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Spørgsmål: 

Jeg vil gerne have oplyst, hvor mange borgere der årligt henvises til sygesikringspsy-

kologer under diagnoserne angst og depression – og hvorvidt det tal har været stigende 

over de seneste år? 

 

Derudover vil jeg gerne have oplyst, hvilket indtjeningsloft sygesikringspsykologerne 

har, og hvorvidt det er det samme for alle sygesikringspsykologer? 

 

Hvis der er sygesikringspsykologer med en lav omsætning på sygesikringen, og aldrig 

når omsætningsgrænsen, giver det så andre sygesikringspsykologer mulighed for at 

tage flere patienter ind – selvom deres grænse derved overskrides? Altså kan et beløb 

der er “tilovers” hos den ene psykolog overføres til andre psykologer? 

 

Svar: 

Ad 1) Det er ikke muligt at trække statistik på, hvor mange henvisninger der udstedes. 

Regionen kan trække tal på forbrug, det vil sige, hvor mange henvisninger, der tages i 

brug.   

 

Nedenstående tabel viser antal borgere, der har påbegyndt behandling for depression 

og angst i perioden 2011-2013, opgjort i 1. konsultationer.  

 

  2011 2012 2013 

Depression 3.176 8.068 7.835 

Angst 513 1.887 2.230 

 

Det er ikke muligt at foretage en direkte sammenligning mellem årene, idet angst først 

indgår som henvisningsårsag pr. 1. juni 2011 samt at aldersgrænsen for borgere, der 

henvises på baggrund af angst, udvides fra 18 til 38 år pr. 1. juli 2012 mod tidligere fra 

18 til 28 år.  

 

Ad 2) Der findes udelukkende indtjeningsloft i forhold til henvisningsårsagerne de-

pression og angst. Omsætningsgrænsen er fastsat til 275.000 kr. pr. kapacitet pr. ka-



   Side 2  

lenderår. Omsætningsloftet er det samme for alle psykologer. Omsætningsloftet trådte 

i kraft den 1. maj 2013. 

 

Ad 3) I henhold til overenskomsten er det ikke muligt for regionen at flytte omsætning 

mellem psykologerne. Der er således ikke mulighed for, at en psykolog kan anvende 

en evt. uudnyttet omsætning hos en anden psykolog.  

 


